PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA/BA

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2021

Página 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado das solicitações de
atendimento especial para prova do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2021 da Prefeitura Municipal de

Vitória da Conquista/BA.

O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.

1) Para consultar a justificativa, em caso de indeferimento, o candidato deverá acessar a área de
acompanhamento individual, conforme passo a passo abaixo:
a) Acesse o site www.idcap.org.br;
b) Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site,

informando “CPF” e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
c) Clicar na inscrição correspondente a solicitação enviada.

Aracruz/ES, 06 de agosto de 2021.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP

http://www.idcap.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
PROCESSO SELETIVO - 003/2021

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo - Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

INSCRIÇÃO NOME VAGA CONDIÇÃO RESULTADO

0001429 ALONIO DE JESUS
102 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
MATEMÁTICA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0000774 ANANDA DA SILVA DAMACENA
110 - PROFESSOR FUNDAMENTAL I NÍVEL II -
VITÓRIA DA CONQUISTA

OUTRO(S) DEFERIDO

0000774 ANANDA DA SILVA DAMACENA
110 - PROFESSOR FUNDAMENTAL I NÍVEL II -
VITÓRIA DA CONQUISTA

SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0003708 ANNE FERRAZ DIAS
110 - PROFESSOR FUNDAMENTAL I NÍVEL II -
VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0001590 BRUNA ALMEIDA PINA 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA OUTRO(S) DEFERIDO

0002794 CARLA APARECIDA MOURA CORTES
101 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
PORTUGUÊS - VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0000660 DAIANE FREIRE SANTOS DE NOVAIS
110 - PROFESSOR FUNDAMENTAL I NÍVEL II -
VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0002922 DEBORA SANTIAGO SARAIVA DE ANDRADE
110 - PROFESSOR FUNDAMENTAL I NÍVEL II -
VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0000157 DÉBORA TEIXEIRA ALVES
105 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
HISTÓRIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0001398 EDILEUZA ALVES DE CASTRO
110 - PROFESSOR FUNDAMENTAL I NÍVEL II -
VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0003989 ELIDIANA FERNANDES SOUZA
104 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
GEOGRAFIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0000027 ELISA GRACIELLE CARDOSO PEREIRA
101 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
PORTUGUÊS - VITÓRIA DA CONQUISTA

SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0002289 ELSON NOGUEIRA SILVA
105 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
HISTÓRIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0000452 EMILIE REBOUÇAS DE AGUSTINHO FERREIRA
106 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
INGLÊS - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0002810 ENEDILSON XAVIER SANTOS
104 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
GEOGRAFIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0002916 FILLIPE RAYAN FIGUEIRÊDO ALVES
105 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
HISTÓRIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LEDOR DEFERIDO

0002916 FILLIPE RAYAN FIGUEIRÊDO ALVES
105 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
HISTÓRIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

TRANSCRITOR DEFERIDO

0002407 FLÁVIA NOGUEIRA DA SILVA
105 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
HISTÓRIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

OUTRO(S) DEFERIDO

0000817 GABRIEL SILVA DOS VALES
105 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
HISTÓRIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0000817 GABRIEL SILVA DOS VALES
105 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
HISTÓRIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

PROVA COM TAMANHO
DE FONTE 24

DEFERIDO

0000817 GABRIEL SILVA DOS VALES
105 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
HISTÓRIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

SALA DE FÁCIL ACESSO DEFERIDO

0000817 GABRIEL SILVA DOS VALES
105 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
HISTÓRIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

TRANSCRITOR INDEFERIDO

0003390 INGRID AVELAR SILVA 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA
CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0000171 IRGLENIA SANTOS AMARAL
105 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
HISTÓRIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0000656 JANDERSON LIMA CAMPOS
108 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
EDUCAÇÃO FÍSICA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0000644 JÉSSICA OLIVEIRA MARTINS 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0000644 JÉSSICA OLIVEIRA MARTINS 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA
TEMPO ADICIONAL
(CONFORME DISPOSTO
NO DECRETO 9.508/2018)

INDEFERIDO

0003536 JÉSSICA SILVA SANTOS
103 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
CIÊNCIAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

TEMPO ADICIONAL
(CONFORME DISPOSTO
NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0004290 JOICE DA SILVA MORAIS
103 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
CIÊNCIAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

PROVA COM TAMANHO
DE FONTE 18

DEFERIDO

0002243 JULIANE VIEIRA DA SILVA FERRAZ
110 - PROFESSOR FUNDAMENTAL I NÍVEL II -
VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0001614 KÉSSIA OLIVEIRA SILVA
101 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
PORTUGUÊS - VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
PROCESSO SELETIVO - 003/2021

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo - Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

INSCRIÇÃO NOME VAGA CONDIÇÃO RESULTADO

0000045 LARA CRISTINA ALCÂNTARA BORGES 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA
CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0000958 LÉLIA GOMES JARDIM
105 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
HISTÓRIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0004452 LILIAN LOPES HOLANDA
105 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
HISTÓRIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0001580 LUCIMAR FRANCO MACIEL 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA LEDOR DEFERIDO

0001580 LUCIMAR FRANCO MACIEL 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA
TEMPO ADICIONAL
(CONFORME DISPOSTO
NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0001580 LUCIMAR FRANCO MACIEL 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA TRANSCRITOR DEFERIDO

0000198 LUZINETE DOS SANTOS LIMA
110 - PROFESSOR FUNDAMENTAL I NÍVEL II -
VITÓRIA DA CONQUISTA

OUTRO(S) DEFERIDO

0005400 MAISA ROCHA SANTOS
103 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
CIÊNCIAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

TRANSCRITOR INDEFERIDO

0002136 MARILENE ALMEIDA SILVA LIMA 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA
PROVA COM TAMANHO
DE FONTE 24

INDEFERIDO

0003024 MARIVALDA DOS SANTOS SILVA
101 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
PORTUGUÊS - VITÓRIA DA CONQUISTA

OUTRO(S) INDEFERIDO

0004644 MARTA SANTOS NASCIMENTO
104 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
GEOGRAFIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0004374 MURILO ROCHA NUNES
109 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
PORTUGUÊS/LETRAS LIBRAS - VITÓRIA DA
CONQUISTA

INTÉRPRETE DE LÍNGUA
BRASILEIRA DE SINAIS
(LIBRAS)

DEFERIDO

0002387 NEUCIENE DE JESUS CHAVES
103 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
CIÊNCIAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0001646 PALOMA VIANA PORTO ALMEIDA
102 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
MATEMÁTICA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0005053 PATRICIA MIRELLE LEÃO DE OLIVEIRA 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0000197 PATRÍCIA PESSOA OLIVEIRA
102 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
MATEMÁTICA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0002589 POLIANA DE ALMEIDA SANTOS
109 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
PORTUGUÊS/LETRAS LIBRAS - VITÓRIA DA
CONQUISTA

INTÉRPRETE DE LÍNGUA
BRASILEIRA DE SINAIS
(LIBRAS)

DEFERIDO

0001595 RENATA DE JESUS DA SILVA
104 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
GEOGRAFIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0001206 ROBERTA MOREIRA RODRIGUES
108 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
EDUCAÇÃO FÍSICA - VITÓRIA DA CONQUISTA

OUTRO(S) INDEFERIDO

0005007 ROSANA FERRAZ ALVES SANTIAGO
110 - PROFESSOR FUNDAMENTAL I NÍVEL II -
VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

0003554 RUTH SANTOS SOUSA
103 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
CIÊNCIAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0000444 SANDRA DE MELO  FRANÇA
104 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
GEOGRAFIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

TEMPO ADICIONAL
(CONFORME DISPOSTO
NO DECRETO 9.508/2018)

INDEFERIDO

0000312 SILVANA DE OLIVEIRA LIMA
110 - PROFESSOR FUNDAMENTAL I NÍVEL II -
VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0004782 SILVANEIDE NOGUEIRA BARRETO 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA LEDOR DEFERIDO

0004782 SILVANEIDE NOGUEIRA BARRETO 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA
TEMPO ADICIONAL
(CONFORME DISPOSTO
NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0001455 SIMONE COSTA CORDEIRO
110 - PROFESSOR FUNDAMENTAL I NÍVEL II -
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROVA COM TAMANHO
DE FONTE 24

INDEFERIDO

0005074 TALITA CASTRO GONÇALVES 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA
INTÉRPRETE DE LÍNGUA
BRASILEIRA DE SINAIS
(LIBRAS)

DEFERIDO

0005074 TALITA CASTRO GONÇALVES 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA
TEMPO ADICIONAL
(CONFORME DISPOSTO
NO DECRETO 9.508/2018)

DEFERIDO

0003765 TAMIRES NOVAIS GONSALVES 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0004544 VALERIA BARROS BRITO 112 - PEDAGOGO - VITÓRIA DA CONQUISTA
CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

Página 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
PROCESSO SELETIVO - 003/2021

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo - Resultado das solicitações de atendimento especial para prova

INSCRIÇÃO NOME VAGA CONDIÇÃO RESULTADO

0001941 VALÉRIA SANTOS GUSMÃO
110 - PROFESSOR FUNDAMENTAL I NÍVEL II -
VITÓRIA DA CONQUISTA

CANDIDATA LACTANTE DEFERIDO

0001745 VIRGINIA FERREIRA COUTINHO
106 - PROFESSOR FUNDAMENTAL II NÍVEL II -
INGLÊS - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARTEIRA PARA
CANHOTO

DEFERIDO

Página 3 de 3